Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300293

293

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-035

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021-035.
Objeto. Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de
pneus, câmaras e protetores, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos do Município de Concórdia do Pará. Empresa Vencedora: J DE J ARAÚJO MACIEL ,
CNPJ sob o nº 10.527.964/0001-46 - Total do Vencedor: R$ 1.771.452,50 - Total Geral do
Pregão: R$ 1.771.452,50. Data da Homologação: 02/12/2021.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico Nº 035/2021-TIPO: Menor Preço por Item-OBJETO: Registro de preços
para eventual aquisição de pneus, câmaras, serviços de alinhamento, balanceamento e
afins para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento
Urbano e Secretaria Municipal de Saude de Curionopolis

DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de dezembro de 2021. HORA: 09:00 hs.
O edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br-02 de dezembro de 2021

DANIEL DE JESUS MACEDO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021-FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
01509008/21/.

O Município de Dom Eliseu-PA através do Fundo Municipal de Saúde, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem por meio deste, COMUNICAR
as licitantes

HABILITADAS as empresas: V.L. SANTOS DA SILVA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI,
CNPJ:23.625.287/0001-40 e AIRES GESTÃO MÉDICA E HOSPITALAR EIRELI-EPP, CNPJ:
12.455.695/0001-85, participante da CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021-FMS, referente
à "Contratação de pessoa física ou jurídica

para prestação de serviços médicos em regime de plantão de 24 (Vinte e
Quatro) horas para as

especialidades (Dermatologia, Oftalmologia, Ortopedia, Pediatria,
Otorrinolaringologia,

Ginecologia e Obstetrícia Anestesiologia) e 24 (vinte e quatro) horas nas
especialidade

(Cirurgia Geral e clínica geral) conforme anexo I deste edital, a fim de atender
à demanda do

Hospital Municipal "Paulo Vidal" e Clínico Geral para atendimento de urgência
e emergência" que a ABERTURA e JULGAMENTO DO ENVELOPE DE PROPOSTA TÉCNICA,
será avaliada pela equipe técnica estabelecida na PORTARIA N°053/2021, no dia
08/12/2021, às 09:00hs na Sala de Reuniões da sede do poder Executivo Municipal
Localizada na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, CEP: 68.633-000, nesta
Municipalidade, sendo a presença das licitantes facultativa, informações e esclarecimentos
via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 14:00hs.

Em 2 de dezembro de 2021
ANDREIA CRISTINA DA SILVA ARRUDA

Presidente da CPL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa nº 051/2021 PMI-D. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da
casa dos Professores da Escola São Roque: Vigência: 05(cinco) meses a contar de
01/10/2021 a 01/03/2022; celebrado com Jorge de Melo Pinheiro CPF: 454.329.292-87
Contrato nº 051.1/2021: Contratante: Secretaria Municipal de Educação Valor
mensal:R$1.100,00: Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS
INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: AQUISIÇAO DE
VEICULO FURGÃO ORIGINAL DE FABRICA ZERO 0 KM ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA
SIMPLES REMOÇÃO, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR CADASTRADA SOB O FUNDO A
FUNDO Nº 12846.471000/1210-02, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SÁUDE DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 17/12/2021, às 08:30
horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail:
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preço Nº 2/2021-TP-006 PMI. CONTRATADA: CONSTRUTORA
ANDORINHA EIRELI. CNPJ: 01.612.945/0001-27. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Itupiranga . OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia, para
construção de duas pontes em concreto armado e uma ponte mista (concreto e madeira)
na zona rural do município. CONTRATO Nº: 20212101. VALOR TOTAL: R$ 2.223.908,87.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto 0105.267820006.1.029 Implantação e
Manutenção de estradas Vicinais e Pontes, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e
instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. Vigência: 02 de dezembro de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021. data da assinatura: 02 Dezembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que HOMOLOGOU no dia
02/12/2021 Tomada de Preço nº 2/2021-TP-006 PMI. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de engenharia, para construção de duas pontes em concreto
armado e uma ponte mista (concreto e madeira) na zona rural do município.

Para a seguinte proponente: CONSTRUTORA ANDORINHA EIRELI. CNPJ:
01.612.945/0001-27. Valor total: R$ 2.223.908,87.

Itupiranga, 2 de Dezembro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/PMJ/TP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 20/12/2021, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Tomada de Preço nº 003/2021/PMJ//TP, tipo menor preço global, tendo como objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Reforma do Centro de Referência em
Assistência Social - CRAS, no município de Jacareacanga/PA. O edital estará disponível nos
sites do município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações
do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021/PMJ/TP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 20/12/2021, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Tomada de Preço nº 004/2021/PMJ/TP, tipo menor preço global, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de engenharia para a
execução dos serviços de Perfuração de Poços Tubulares para atender as demandas do
municipais de Jacareacanga-pa. O edital estará disponível nos sites do município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo
e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

ATHOS CÉLIO O. SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Termo de Rescisão ao Contrato nº 2021050004/2021- Processo nº. 057/2021.
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Contratante: Município de Limoeiro do Ajuru. Contratada:
Imperador Distribuidora Comercio de Alimentos Ltda: Objeto: contratação de empresa
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar
dos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino no Município de Limoeiro do Ajuru.
Fundamento Legal Artigo 77 cumulado com artigo 78, incisos I e IV, da Lei n.
8.666/1993.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 2 de dezembro de 2021
CLAUBER BARROS FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00003. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio-PA. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210512. Contratada:
Mednordeste Comércio de Medicamentos EIRELI. Valor: R$21.310,80. Contrato nº
20210515. Contratada: E.M. de F. Guimaraes - ME. Valor: R$149.561,08. Vigência dos
contratos: 26/11/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 26/11/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00006. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio-PA. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210511. Contratada:
Mednordeste Comércio de Medicamentos EIRELI. Valor: R$25.749,46. Contrato nº
20210513. Contratada: E.M. de F. Guimaraes - ME. Valor: R$97.825,08. Contrato nº
20210516. Contratada: Ahcor Comercio de Produtos Odontológico LTDA. Valor:
R$16.833,50. Vigência dos contratos: 26/11/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
26/11/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio-PA. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210514. Contratada:
Ahcor Comercio de Produtos Odontológico LTDA. Valor: R$64.144,89. Vigência do contrato:
26/11/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 26/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00011

Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de recuperação de
9,69 Km de estradas vicinais, de acesso ao projeto de assentamento itabocal, conforme o
convênio nº024/2021-INCRA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismos. Em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria,
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. Abertura: 21/12/2021. Às 08h30min.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 449/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
25.700/2021/PMM atuado na forma de Adesão a Ata de Registro de Preço nº
039/2021/CEL/PMM, objeto aquisição de água mineral natural, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e unidades vinculadas a
esta Secretaria. Empresa: JR. COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº 31.552.803/0001-82; Valor R$ 23.520,00 (vinte e três mil, quinhentos e vinte reais),
Assinatura 02/12/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 448/2021/SMSI, Processo Administrativo nº 24.358/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 062/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 100/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
fornecimento de Marmitex, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Segurança Institucional - SMSI - e seus Órgãos adidos. Empresa: DELICIAS E SABORES LTDA
inscrita sob o CNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor R$ 195.260,00 (cento e noventa e cinco mil
e duzentos e sessenta reais), Assinatura 01/12/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata
Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 20210728

PREGÃO Nº 043/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de reparos de
manutenção predial com mão-de-obra, pequenas construções, reformas e
ampliações, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATO N° 20210728. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratado: P. P. MARINHO LTDA, no valor total de R$ 8.244,00 (oito mil e
duzentos e quarenta e quatro reais). Vigência: 02 de Dezembro de 2021
extinguindo-se em 02 de Fevereiro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial